
 
 

 
 
 
 
 

Oggetto: Impegno di spesa per prestazione fisioterapiche per Centro 
Diurno Disabili anno 2022.- 

 
                                     Il Responsabile del Servizio 
 
PREMESSO CHE 
- tra i servizi delegati al Consorzio Servizi Val Cavallina ci sono anche i servizi sociali 

di cui al Piano di Zona Ambito Val Cavallina, in attuazione della L. 328/2000; 
- con Decreto Direzione Generale Famiglia e Solidarietà Sociale n. 7689 del 

27.07.2009 la Regione Lombardia ha proceduto alla voltura dell'accreditamento del 
Centro Diurno Disabili “Zelinda” a favore del Consorzio Servizi Val Cavallina; 

- in data 09 settembre 2009 è stato stipulato il contratto tra l'ASL della Provincia di 
Bergamo e il Consorzio Servizi Val Cavallina per la definizione dei rapporti giuridici 
ed economici derivanti dall'erogazione di prestazioni sociosanitarie in relazione 
all'esercizio denominato CDD; 

 
CONSIDERATO CHE: 
• il Consorzio Servizi Val Cavallina intende costituire un rapporto di collaborazione a 

carattere individuale, temporaneo per lo svolgimento dell’attività qualificata di 
prestazioni fisioterapiche per gli utenti del CDD; 

• che per lo svolgimento delle predette attività il Consorzio Servizi Val Cavallina ha 
preliminarmente accertato l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane 
disponibili al suo interno; 

• che per le prestazioni fisioterapiche è stata individuata la seguente figura 
professionale, già collaboratrice nell’anno 2021, che risulta in possesso dei requisiti 
professionali ed esperienziali necessari per il conferimento del predetto incarico di 
collaborazione e che si è resa disponibile con le seguenti modalità: 
- Gritti Massimiliano servizio presso il CDD Zelinda fino ad un massimo di 50 

ore mensili per l’anno 2022 per un costo omnicomprensivo di € 23,44; 
 
RITENUTO, pertanto, di procedere al conferimento dell’incarico, assumendo il relativo 
impegno di spesa; 
 
VISTO il vigente Statuto del Consorzio; 
 
VISTO il Decreto del Presidente del Consorzio n. 0003663/2019 del 22 maggio 2019; 
 
 

 D E T E R M I N A  
 
DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
 

Determinazione n. 16/SS del 04/01/2022 

          Consorzio Servizi Val Cavallina            



 
 

DI INCARICARE il seguente professionista per prestazioni fisioterapiche da svolgere 
presso il CDD Zelinda nell’anno 2022: 

- Gritti Massimiliano servizio presso il CDD Zelinda fino ad un massimo di 50 
ore mensili per un costo omnicomprensivo di € 23,44 per un importo totale di € 
14.064,00; 

 
DI IMPEGNARE allo scopo la somma complessiva di € 14.064,00 imputando la stessa 
al capitolo 11040303 del bilancio di previsione in corso; 
 
DI DARE atto della registrazione dell’impegno contabile, a cura del ragioniere, sul 
competente capitolo di bilancio; 
 
DI PROCEDERE alla liquidazione delle spese ed all’emissione dei relativi mandati di 
pagamento dietro presentazione di idoneo documento contabile e previa verifica delle 
prestazioni effettuate. 
 
 
 
                                                                      Il Responsabile del Servizio 
                                                                     F.to Gamba Dott. Benvenuto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 
degli articoli 147 bis e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
           Il Responsabile di Gestione 
    
           f.to Benvenuto Gamba 

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato affisso all’albo on line del Consorzio 
in data 09 febbraio 2022 e vi rimarrà pubblicato per 15 giorni consecutivi. 

 

 

                                                                                                 Il Responsabile di Gestione 
  
        Benvenuto Gamba 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Trescore Balneario,   ………………………. 
 
                                                                                                Il Responsabile di Gestione 
  
       Benvenuto Gamba 
 
 
 
 


